INDICAÇÃO nº 013/2021
Súmula:- Solicita providências do Executivo, junto a Secretaria de Governo, para que seja realizada construção de um escadão com iluminação na viela que liga as ruas Telma e Tabata, no bairro Parque Wey.
INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria de Governo, para que seja realizada construção de um escadão com iluminação na viela que liga a Rua Telma e Rua Tabata, no Bairro Parque Wey.
Justificativa
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
Senhoras Vereadoras.
Trata-se de uma reivindicação antiga dos moradores do bairro que cobram providências para a construção de um escadão com iluminação na viela que liga as ruas Telma e Tabata, no bairro Parque Wey. Por se tratar de uma obra de melhoria que diminuiria muito o percurso de tempo até o ponto de ônibus, ajudando os moradores a chegarem em escolas, trabalho e unidades de saúde.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2021.
[image: image1.png]pans

ROGERIO MOREIRA DOS SANTOS
“Rogerio Fisioterapeuta” - PSDB